CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO nº            , de 2020.
(Dep. TABATA AMARAL)

Requer regime de urgência para
apreciação do PL 5250/2019.

  Senhor Presidente,

  Requeremos nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, regime de urgência para apreciação do Projeto de Lei n° 5250/2019, que

“acrescenta parágrafo ao art. 83 da Lei nº 4.737, de 15 de julho de 1965 (Código Eleitoral),

para determinar, assegurada a paridade de gênero, a disputa por candidatos do mesmo

sexo de cada uma das vagas nas eleições para o Senado Federal, quando de sua

renovação por dois terços”.

Sala de Sessões, em 05 de março de 2020.

TABATA AMARAL
PDT-SP

RE
Q

 n
.4

06
/2

02
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

03
/2

02
0

19
:1

2